Протокол № 1

заседания районного методического объединения

учителей истории и обществознания

от 27.08.2024г.

Присутствовало-21 человек

1. Анализ работы РМО за 2023-2024 учебный год (Карамышева Г.Н.,

руководитель районного методического объединения учителей истории и

обществознания).

2. Анализ итогов ОГЭ и  ЕГЭ по истории и обществознанию  (Карамышева Г.Н.,

руководитель районного методического объединения учителей истории и

обществознания).

3. Планирование  работы РМО на 2024 - 2025 учебный год.

Слушали:

По первому вопросу руководитель районного методического объединения учителей

истории и обществознания Карамышева Г.Н. проанализировала  работу методического

объединения  учителей истории и обществознания за 2023-2024 учебный год .

По второму вопросу руководитель районного методического объединения учителей

истории и обществознания Карамышева Г.Н.  познакомила присутствующих с

результатами ОГЭ и ЕГЭ в 2023-2024 учебном году.

 По третьему вопросу обсудили план  работы районного методического объединения на

2024-2025 учебный год.

Рещили:

1.Признать работу районного методического объединения учителей истории и

обществознания удовлетворительной.

2.Утвердить план работы методического объединения на 2024- 2025 учебный год.

3.Активизировать работу в образовательных организациях по подготовке обучающихся к

ГИА в 2024– 2025 учебном году.

 Руководитель РМО                    Карамышева Г.Н.